
C O P I A

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N 12  delibera

Data  03-06-2017

OGGETTO: MODIFICA REQUISITO DI ISCRIZIONE ALL'ALBO
DELLE ASSOCIAZIONI NEL REGOLAMENTO DI CUI ALLA
DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 39 DEL 29/06/2010

L’anno    duemiladiciassette  il giorno  tre del mese di giugno  alle ore 15:25, presso la Sala “ Save The
Cildren” sita in prossimità del Nuovo Plesso Scolastico di San Cipriano  si è riunito il Consiglio Comunale,
convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in sessione Straord.urgenza  ed in Prima
convocazione. Risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri:

PIROZZI SERGIO SINDACO P
SANTARELLI ALESSIA CONSIGLIERE P
BULZONI MARA CONSIGLIERE P
CATENACCI PATRIZIA CONSIGLIERE P
CAPRIOTTI FEDERICO CONSIGLIERE P
BERARDI ERNESTO CONSIGLIERE P
ROSATI MASSIMILIANO CONSIGLIERE P
PALOMBINI FILIPPO CONSIGLIERE P
DI MARCO FRANCESCO CONSIGLIERE P
POLI LUCA CONSIGLIERE A
PORRO BRUNO ASSESSORE

ESTERNO
A

Partecipa alla seduta il Segretario Signor:  SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

dichiara aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri

Comunali a discutere in seduta Pubblica sull’argomento in oggetto.



Il Sindaco presenta il punto all'ODG.
Segue votazione.

PREMESSO che in data 24 agosto u.s. un forte terremoto ha colpito alcune zone dell’Italia centrale ed in
particolare tutto il territorio del comune di Amatrice;

CHE a seguito del suddetto sisma, è necessario promuovere forme di partecipazione e momenti di
aggregazione tra la cittadinanza colpita, al fine di non far scemare tra la cittadinanza la fondamentale
percezione di comunità;

CHE si manifesta quindi l’esigenza di promuovere la costituzione di associazioni che siano punto di
aggregazione e condivisione per la popolazione;

DATO ATTO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 39 del 29/06/2010 è stato approvato un
“Regolamento Albo Associazioni – Istituzione dell’Albo delle associazioni e degli organismi di
partecipazione costituiti in forma associativa”;

CHE all’art. 6 “requisiti per l’iscrizione all’albo”, comma 2, della citata Delibera di Consiglio Comunale n.
39 del 29/06/2010, viene stabilito che “La prima iscrizione è consentita solo alle Associazioni e Organismi di
partecipazione costituiti in forma associativa che possono dimostrare con documentata relazione scritta di
aver svolto attività almeno per tutto l’anno solare precedente”;

RITENUTO opportuno quindi modificare tale requisito al fine di garantire i vantaggi dell’iscrizione all’Albo
anche a strutture associative di nuova composizione;

RITENUTO pertanto di dover procedere a variare il Regolamento approvato con Delibera di Consiglio
Comunale n. 39 del 29/06/2010;

VISTO l’art, 42 del TUEL approvato con D. Lgs. 267 / 2000;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000;

Con voti  favorevoli unanimi

 DELIBERA

Per tutto quanto riportato in premessa:

DI APPROVARE le seguenti modifiche al  “Regolamento Albo Associazioni – Istituzione dell’Albo delle
associazioni e degli organismi di partecipazione costituiti in forma associativa”  approvato con Delibera di
Consiglio Comunale n. 39 del 29/06/2010, come segue:

All’art. 6 “requisiti per l’iscrizione all’albo”, comma 2, il periodo “La prima iscrizione è consentita solo
alle Associazioni e Organismi di partecipazione costituiti in forma associativa che possono dimostrare con
documentata relazione scritta di aver svolto attività almeno per tutto l’anno solare precedente.” è sostituito
con “La prima iscrizione è consentita alle Associazioni e Organismi di partecipazione costituiti in forma
associativa che svolgono la loro attività in Amatrice”;

DI DISPORRE che la modifica al Regolamento dovrà essere pubblicata su sito on-line del comune;

DI DICHIARARE, con separata votazione, con esito favorevole unanime  la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del DLgs 267/2000 stante
l’urgenza di provvedere in merito.



La presenta deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to SERGIO PIROZZI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Pubblicata il 21-06-2017                                                                                                  Reg. 761

I L      S E G R E T A R I O

F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

lì,

I L      S E G R E T A R I O

 SIMONE LODOVISI
_______________________________________________________________________________________

Il   sottoscritto   Segretario   attesta   che  copia  della  deliberazione  è  stata pubblicata  all’Albo  Pretorio

dal 21-06-2017                         al 06-07-2017                            e che nessun reclamo è stato sporto contro la

medesima.

lì,

I L      S E G R E T A R I O

 SIMONE LODOVISI


